Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 472/2016

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Denis Andia, prefeito
municipal, para que seja construída
a cobertura da quadra de esportes
da escola „EMFEI Terezinha de
Jesus Soares Quinálha‟ localizada
no bairro Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por pais de

alunos, reclamando que seus filhos praticam esportes na quadra e que ficam
expostos ao sol com muito calor e, em época de chuva, ficam ociosos nos
exercícios, pois, não há cobertura para proteção dos alunos;

CONSIDERANDO que, foi apresentado por este vereador no ano

de 2012, o Requerimento de n.º 172, cobrando a administração passada a
cobertura desta quadra, mais infelizmente esta obra não foi realizada;

CONSIDERANDO que, reforcei esse pedido, através da moção

00154/2013;

CONSIDERANDO que a escola tem aproximadamente 400 alunos

cursando a educação infantil e o ensino fundamental e sendo esta, uma
reivindicação justa, solicito o empenho da atual administração deste nosso
pedido;

CONSIDERANDO que, não é possível realizar nenhum evento na
escola, porque não há um espaço apropriado para abrigar as pessoas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Denis, prefeito municipal para que seja construída a cobertura da
quadra de esportes da escola „EMFEI Terezinha de Jesus Soares Quinálha‟
localizada no bairro Jardim Vista Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de maio de 2016.

Carlos Fontes

                                                      -vereador-